

平成31、令和1年度の事業報告書

自 H31年2月1日 至 R2年1月31日

特定非営利活動法人グッドサポート福祉会

1 事業の成果

・以下の事業を実施した。

- 1 グループホーム事業（第1、第2）については、家庭的で、ふるさとの実家に帰ったような雰囲気を維持している。GH小春日和第1の老朽化対策として、西南トイレ改修、スロープ入り口の車いす転回スペースを確保した。同第2の安全対策として、送迎者昇降口に雨よけを新設した。
- 2 運営推進会議をはじめ、地域交流を積極的に実施した。
- 3 デイサービス事業および有料老人ホーム、居宅介護支援事業所については、利用者の確保と信頼性の確保に努力した。
- 4 全体を通して、殺菌消毒機器等の整備など感染症対策を強化した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従業者の人数	(D)受益対象者の範囲 (E)人数	事業費の金額(概算) (単位:千円)
認知症対応型共同生活介護事業	グループホーム小春日和(第1)	(A) 通年 (B) 土岐市 (C) 9名	(D) 入居者 (E) 9名	43,018
	グループホーム小春日和第2	(A) 通年 (B) 土岐市 (C) 10名	(D) 入居者 (E) 9名	40,135
通所介護事業及び地域密着型通所介護事業	デイサービス小春日和	(A) 通年 (B) 土岐市 (C) 13名	(D) 通所介護利用者 (E) 10名(日)	30,983
居宅介護支援事業	小春日和居宅介護支援事業所	(A) 通年 (B) 土岐市 (C) 1名	(D) 契約者 (E) 3名	1,713
有料老人ホーム事業	(住宅型)有料老人ホーム小春日和	(A) 通年 (B) 土岐市 (C) 1名	(D) 入居者 (E) 4名	3,000
その他の高齢者福祉事業	なし			
心身障がい者の授産活動への支援事業	なし			

(2) その他の事業

定款の事業名	事業内容	従事者の人数	支出額(千円)
物品販売事業	実施しなかった		0
チャリティー、イベント実施事業	実施しなかった		0
会員相互の親睦事業	実施しなかった		0

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人グッドサポート福祉会

自 平成31年 2月 1日 至 令和2年 1月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	20,000		20,000
【受取助成金等】			
受取助成金	3,925,140		3,925,140
【事業収益】			
グループホーム事業収益	43,638,290		43,638,290
第2グループホーム事業収益	42,793,988		42,793,988
デイサービス事業収益	35,608,089		35,608,089
居宅介護支援事業収益	350,760		350,760
有料老人ホーム事業収益	3,209,437		3,209,437
【その他収益】			
受取配当金	200		200
受取利息	332		332
経常収益計	129,546,236	0	129,546,236
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料手当(事業)	66,884,172		66,884,172
賞与(事業)	8,347,000		8,347,000
法定福利費(事業)	8,552,753		8,552,753
福利厚生費(事業)	1,118,109		1,118,109
人件費計	84,902,034	0	84,902,034
(その他経費)			
食材費(事業)	7,427,204		7,427,204
新聞図書(事業)	274,851		274,851
会議費(事業)	31,057		31,057
旅費交通費(事業)	702,154		702,154
燃料費(事業)	792,663		792,663
車両費(事業)	228,153		228,153
通信費(事業)	1,011,366		1,011,366
消耗品費(事業)	3,018,183		3,018,183
修繕費(事業)	1,187,932		1,187,932
水道光熱費(事業)	4,711,836		4,711,836
地代家賃(事業)	6,189,210		6,189,210
賃借料(事業)	403,056		403,056
減価償却費(事業)	3,422,695		3,422,695
保険料(事業)	1,035,850		1,035,850
諸会費(事業)	96,400		96,400
租税公課(事業)	359,800		359,800
研修費	494,756		494,756
支払手数料(事業)	2,168,538		2,168,538
事務消耗品(事業)	391,374		391,374
雑費(事業)	3,364		3,364
その他経費計	33,950,442	0	33,950,442
事業費計	118,852,476	0	118,852,476

活 動 計 算 書

【税込】(単位:円)

特定非営利活動法人グッドサポート福祉会

自 平成31年 2月 1日 至 令和2年 1月31日

【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
会 議 費	17,800		17,800
旅費交通費	175,450		175,450
広告宣伝費	62,990		62,990
接待交際費	293,739		293,739
減価償却費	58,320		58,320
保 險 料	1,142,952		1,142,952
諸 会 費	21,350		21,350
租税 公課	2,841		2,841
支払手数料	199,846		199,846
支払 報酬	840,900		840,900
事務委託費	486,109		486,109
支払 利息	126,140		126,140
雑 費	32,000		32,000
その他経費計	3,460,437	0	3,460,437
管理費 計	3,460,437	0	3,460,437
経常費用 計	122,312,913	0	122,312,913
当期経常増減額	7,233,323	0	7,233,323
【経常外収益】			
経常外収益 計	0	0	0
【経常外費用】			
経常外費用 計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	7,233,323	0	7,233,323
法人税、住民税及び事業税	960,690		960,690
当期正味財産増減額	6,272,633	0	6,272,633
前期繰越正味財産額	40,774,618	△ 368,826	40,405,792
次期繰越正味財産額	47,047,251	△ 368,826	46,678,425

事業費の内訳（別紙）

特定非営利活動法人グッドサポート福祉会

令和2年 1月31日 現在

(1/2)

〔税込〕（単位：円）

科目	特定非営利活動に係る事業				
	グループホーム事業	第2グループホーム事業	デイサービス事業	居宅介護支援事業	有料老人ホーム事業
(人件費)					
給料 手当(事業)	23,857,462	22,177,462	17,364,326	1,680,000	1,804,922
賞 与(事業)	2,921,450	2,921,450	2,253,690		250,410
法定福利費(事業)	2,993,464	2,993,464	2,309,244		256,581
福利厚生費(事業)	391,338	391,338	301,889		33,544
人件費計	30,163,714	28,483,714	22,229,149	1,680,000	2,345,457
(その他経費)					
食 材 費(事業)	2,712,758	2,417,048	2,295,807		1,591
新聞図書(事業)	90,894	59,696	123,906		355
会 議 費(事業)	15,890		15,167		
旅費交通費(事業)	245,638	244,774	190,767		20,975
燃 料 費(事業)	82,697	7,348	702,618		
車 両 費(事業)		13,765	214,388		
通 信 費(事業)	758,031	137,242	110,800		5,293
消耗品 費(事業)	1,298,683	899,131	576,156	18,030	226,183
修 繕 費(事業)	487,698	685,464	14,126		644
水道光熱費(事業)	1,720,771	1,701,352	1,289,702		11
地代 家賃(事業)	1,680,000	2,689,210	1,460,000		360,000
賃 借 料(事業)	141,072	141,072	108,828		12,084
減価償却費(事業)	1,974,830	802,389	645,476		
保 険 料(事業)	232,669	275,759	524,610		2,812
諸 会 費(事業)	36,700	37,700	12,000	10,000	
租 税 公 課(事業)		252,900	106,900		
研 修 費	170,464	168,964	135,346	5,500	14,482
支払手数料(事業)	1,077,053	989,495	101,990		
事務消耗品(事業)	127,547	127,547	125,351		10,929
雑 費(事業)	1,177	1,177	908		102
その他経費計	12,854,572	11,652,033	8,754,846	33,530	655,461
合計	43,018,286	40,135,747	30,983,995	1,713,530	3,000,918

貸借対照表

特定非営利活動法人グッドサポート福祉会
全事業所

【税込】(単位:円)
令和2年 1月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払金	5,149,875
現 金	320,972	短期借入金	15,282,024
普通預金	25,093,546	未払法人税等	960,600
現金・預金計	25,414,518	預り金	175,500
(売上債権)		流動負債計	21,567,999
未収入金	14,987,180	【固定負債】	
売上債権計	14,987,180	長期借入金	6,720,000
(その他流動資産)		固定負債計	6,720,000
前払費用	43,545	負債合計	28,287,999
立替金	241,366	正味財産の部	
その他流動資産計	284,911	【正味財産】	
流動資産合計	40,686,609	前期繰越正味財産額	40,405,792
【固定資産】		当期正味財産増減額	6,272,633
(有形固定資産)		正味財産計	46,678,425
建 物	9,494,516	正味財産合計	46,678,425
建物附属設備	5,289,184		
構築物	4,651,643		
車両運搬具	477,432		
什器備品	601,256		
一括償却資産	165,141		
有形固定資産計	20,679,172		
(無形固定資産)			
借地権	542,745		
電話加入権	33,600		
無形固定資産計	576,345		
(投資その他の資産)			
出資金	10,000		
保険積立金	12,935,348		
敷 金	50,000		
長期前払費用	28,950		
投資その他の資産計	13,024,298		
固定資産合計	34,279,815		
資産合計	74,966,424	負債及び正味財産合計	74,966,424

財 産 目 録

特定非営利活動法人グッドサポート福祉会
全事業所

【税込】(単位:円)
令和2年 1月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	320,972
普通 預金	25,093,546
岐阜信金東多治見支店2	(354,540)
大垣共立土岐支店	(24,735,414)
ゆうちょ銀行	(3,592)
現金・預金 計	25,414,518

(売上債権)

未収 入金	14,987,180
国保連	(14,435,495)
1割負担金	(551,685)
売上債権 計	14,987,180

(その他流動資産)

前払 費用	43,545
立 替 金	241,366
宮下 春江	(6,723)
安藤 澄子	(9,258)
林 勝美	(16,800)
水野 和子	(6,938)
日比野武夫	(153)
鈴木久子	(4,321)
佐藤わか	(22,881)
出口慶子	(1,800)
宮地美代子	(10,929)
春田栄三	(2,700)
長江富子	(12,379)
林たづ子	(20)
加藤たつえ	(7,788)
熊谷シズ子	(5,600)
加藤博文	(9,606)
野々村とも子	(500)
塚本利良	(23,184)
林他見雄	(8,435)
飯田信一	(6,418)
岡田喜美恵	(4,563)
岩塚清子	(1,800)
佐藤美佐子	(4,749)
富川英子	(7,769)
森永 茂實	(23,448)
長谷川節子	(6,203)
加藤 葉子	(10,983)
曾根絹江	(720)
福岡千秋	(14,366)
伊藤昭三 GH2	(969)
加藤智恵子	(5,799)
伊藤裕和 有	(3,564)
その他流動資産 計	284,911
流動資産合計	40,686,609

40,686,609

財 産 目 録

特定非営利活動法人グッドサポート福祉会
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和2年 1月31日 現在

【固定資産】

(有形固定資産)

建 物	9,494,516
建物附属設備	5,289,184
構 築 物	4,651,643
車両運搬具	477,432
什器 備品	601,256
一括償却資産	165,141

有形固定資産 計 20,679,172

(無形固定資産)

借 地 権	542,745
電話加入権	33,600

無形固定資産 計 576,345

(投資その他の資産)

出 資 金	10,000
保険積立金	12,935,348
敷 金	50,000
長期前払費用	28,950

投資その他の資産 計 13,024,298

固定資産合計

34,279,815

資産の部 合計

74,966,424

【流動負債】

未 払 金	5,149,875
短期借入金	15,282,024
佐々木武彦	(7,582,024)
佐々木真弓	(7,700,000)
未払法人税等	960,600
預 り 金	175,500
市県民税	(175,500)

流動負債 計

21,567,999

【固定負債】

長期借入金	6,720,000
岐阜信金	(6,720,000)

固定負債 計

6,720,000

負債の部 合計

28,287,999

正味財産

46,678,425